Incipit quinta par-
tatio p soliloquii exhortatoria ad meditati-
ones huīus sacramenti p notulas q̄nq̄ḡta.

Editare nunc anīa xp̄iana cui
forre ptemplari nō sat adhuc
pcessum ē. Meditare cū vñhe-
menti studio animi q̄lis et quā-
tus sit iste q̄ tibi sacratū nūc

offerſ. q̄ magn⁹ q̄ sap̄ies q̄ delectabil et be-
nignus. Esuriens et paup̄es et nibil habēs.
plurima debes. tibi nō suppetunt meritavū
restituas vñ dñnes fias. fodere nō vales. sed
mendicare non erubescas. Sit tibi mendici-
tas tua lucr tuū. Necesitas necit verecum
diā sicut nec h̄z legē. Ille tibi nūc offerſ si ne-
scis. q̄ ppter te dixit et passus et exp̄tē. Ego
aut̄ mendicus sū et paup̄. Tibi dāt iste q̄ ppter
nos egen⁹ factus ē. vt illius inopia diuities
essemus. Tm tribuit q̄ q̄si nihil sibi retinere
videre Diues esse debes. cui diuitie largite
sunt imense. Noli cadere o aīa xp̄iana in illā
exprobrationē vt dicas. Ecce ego dñnes sū.
et null⁹ egeo Sciuoris q̄ misera es et misera
bilis et paup̄. ceca et nuda. et eo plus misera et
misérabilis si h̄ ignoraueris. Nāq̄d miseri⁹
misera se misera nesciente. Audi consilium.
suadeat tibi salvator tuus p̄sens in h̄ sacro
Quaderet tibi vt emas aurū ignitū. q̄tū dī
nes fias. Hō op̄ est p diversa vagari vt ren-
ditorē inuenias. Ipse est venditor sil et p̄ciū
emptōis. Quaderet inungere collirio oculos
tuos. ipse fecit colliriu et spuro gracie sue et
luto mortalitat⁹ tue. Quaderet vestiri vestib⁹
albis. ipse tibi gratis et aurū ignitū erit in h̄
sacramēto et colliriu et vestis. Esuris et sis.
cenare vis. hospes nō est lōge querend⁹ q̄ ce-
nā dat. Ecce ipse stat ad ostiū et pulsat. ap̄ si
bi ianuā. cenabit tecū. et tu cū illo. O splendi-
da felit et laura cena. vbi ipse q̄ cenat t̄p̄ su-
mif. vbi fas est h̄c et dicere. In voce exulta-
tionis et confessionis sonus epulat⁹. ¶ Stat et
pulsat nūc. quasi cū dīgito q̄ est sp̄ūstance⁹.
nūc malloco terribilis iudicij sui. Nūc sonitu
velut aure tenuis blādiens et dicens. Aperi
mibi soror mea. columba mea. immaculata
mea. Conquerit nō tā sua q̄ suor et tā no-
ctis incōmoditatē. vñ refrigescit feruor cha-
ritatis. Dat hoc intelligi. q̄ caput meū ple-
nū est rore ait. et cincinni capitis mei guttis
noctū. Noli tardare. Exurge velociter. no-
li somnolēta verba reddere. Alioquin decli-
nabit et discedet. atq̄ sepe quest⁹ clamat ob-
surdescer. ¶ Faciat cenā Simon olim lepro-
sus nunc curat⁹ a dño. Ipse est sp̄ū noster
aī leprosus. Ministret Martha et sollicita-
sit erga frequens ministeriū. hoc est inferior
portio rationis. Maria vō supior pars in-
ungat pedes Iesu fratre denotionis alaba-
stro. Effundat insup cōfisa magis sup caput
illius recubentis. Caput aut̄ xp̄i deus. Im-
pleat domus tua cordis ex odore vnguenti

Lesser murmuratio Iude sensualis et furis.
de quo fure queritur unus prophetarum. Oculus
meus depletatus est aiam meam. Sit Lazarus
nunq resuscitatus per gratie vitam unius et recum
benibz. Et hic est affectus noster/ sepe quodridu
annus mortuus miscetia dei suscitatus. ¶ Fa
ciat et alia cena Christo Simo idem vel alter in lira
silis in figura. Accedas o peccatrix aia christi
stana. nulla te verecundia prohibeat. nulluz in
peccado modum tenuisti. nihil ad te moderari
est quo saneris. Sta maneras retro secum per
des recubentis in hac sacramentali cena. laua
lachrimis. terge capillis meditationuz san
ctarum. Junge oscula charitatis. oleo pie mi
serationis innunge. Sic age ut tandem increa
ris audire. Fides tua resaluuiz fecit. vade in
pace. O fides. o salus. o vade. o in pace. ¶ Fe
cerunt Christo corporaliter diversivarias cenas cum
viveret in terris. Fecit apud illos magna mi
racula. Non est impotenter nunc in celis. non est
manus eius abbreviata/ ut saluari non pos
sit in mente. sicut tunc in corde. Estima cenam
hanc (o anima christiana) nunc ex illis ruanam esse.
¶ Lenabat apud Petrum et Andream Iohannem
et Jacobum noster Christus hic in sacramento ve
lam. Tenebat socius Petri magnis febris
bus. impavit febri. et socius continuo surrexit
et ministrabat eis. et tu spera silentium. ¶ Conuina
fuit apud Matthaeum noster Christus hic in eucha
ristia. Conuenerunt publicani et peccatores.
murmurabat falsa iusticia phariseorum. quod cum
morbo suo sensum amiserat pariter. Confisi
terete de numero peccatorum et indigentium pe
nitentiaz et audies. Non veni vocare iustos/
sed peccatores. ¶ Audies propterea simile in domo
Zachei penitentiam. in hiericho ciuitate lunati
ca. Et vere tu lunatica es anima christiana hic in
via tua immensi lunatici. Tu stulta que ut lu
na mutaris. Tu que nunquam in eodem statu per
manes. Abilominus obedi dicens. Optet
mebodie manere in domo tua. festinus erile
mus. descendat o anima. Festinus suscipiat Je
sus in hoc sacramento spiritus tuus princeps pu
blicanorum. quod princeps et primus peccatorum.
Dic hilariter. Ecce dominus dimidius bonorum me
orum do pauperibus. O hec domine quid et quale est
illud dimidius bonorum qui nihil habeo. ni
bil habere concupisco/ dum tantum cupio nisi te.
dum portio mea tu per mea. tu hereditas mea
quod perclaras mihi. Ecce ego domine non dimidi
um bonorum. sed te totum bonum meum in hoc sa
cramento contenteremus/ do pauperibus hospitali tui
magni in hac terra morantium. Et in altera.

in purgatorio positoru. Quid si aliquis defrau
dani reddo quadruplum. quod temetipm quod unus
per decem milibus computaris. et in cuius dicit
ur omnia. quod soluente et adquitare/ ne
mo potest dicere cur ita facias. tollis quod me
um est. quoniam omnia tua sunt iure pleno. Deside
rio desiderauit traducare pascha cum discipulis
suis Iesu passurus. O anima christiana. pu
tas desiderium suum ut salua sis imminutus sic
per gloriam. ut non desiderio desideret mandu
care pascha. sed tecum suam cenam. Lane nec dura
sis. ingrata. rustica. ciuilis. ut fraudes domin
tum benignissimum a desiderio suo. Hospes
est. petit in hospitiu tui cordis suscipit et col
ligi. Eo bone Iesu qualis et quatuor est ho
nestus. suavis et comodus hospes adueni
es/ qui aduenis etiam non invitatus sepesed in
vitans. Quid invitatione memoror? Com
pellis. Mitis manus tua omnipotenter acti
ue per foramen obediens potestate passione in
omni creatura. ¶ Sicut agis o anima christia
na. et reverenter intremis ad tactum eius. Ex
urge taliter exercitata. silent manus tuemur
ras. primam. plenam. digitum tui mirra pba
tissima quasi nihil in ope tuo putredinis aut
fecoris apparcat. Mortificat omnia carna
lia. mirra propunctionis amarissima. Aperi
dilecta pessulam ostioli tui. sed huius rapida se
des somnolenta. penitus cognoscis pigritantis
ignavie. vult certe. vult ad seruores spiritus alti
us istamare. Sentis iam nunc vim eloquij sui
vehementer igniti. alioquin unde clamor ille
tuus. Elia mea liquefacta est ut dilectus locu
rus est. Non iam tenet alia terminis proprie
tus sicut cera a facie ignis. Sicut ora defluis. ro
ta liquefies in amatum. Conuenerunt te vigi
les quod babylonica custodiunt mundi ciuitatem.
du per creaturam noctes queris dilectum et vo
cas. percutiunt testis pulchritudinibus allectuif
que sunt in mundo. concupiscencia oculorum. concupiscen
tia carnis et superbia vire. Verberant te quod
non ad mortem peccati mortalism. sed venialis.
tum ledunt. Porro custodes murorum. iniqui
tas et dolus et iniustitia pueros ciuium. du
rum non talia sed dilectum queris. eo quod tristitia infi
runt cordi tuo. pallium gaudium tuum quid non
austerum. Quis scandalizat et ego non voro.
animus Pauli clamat ignita. Attuero charitate
cum suis lampadibus (que sunt ignis et flammaz)
extinguere non potuerunt aque tribulationum
multe. nec turbida babylonis flumina obru
erunt ea. ¶ Transi o anima. transi ciuitatem hanc cum
habitatoribus suis. non quiesceris. an riderunt
Rr 2